SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Netinha Castelo
Més de Referéncia: JUNHO/2022
Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti NETINHA CASTELO
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 40.391,30
Repasse Mensal: 9.134,18
Rendimento: 368,65
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,47
Receita Total: 49.886,66
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2022 20/06/2022 1.225,96
POLO DEDETIZAGAO maio/2022 20/05/2022 249,00
POLO INTERNET maio/2022 22/06/2022 89,90 2°PONTO DE INTERNET
POLO INTERNET maio/2022 22/06/2022 89,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2022 03/06/2022 800,00
POLO LUz maio/2022 20/06/2022 1.390,14
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 10/06/2022 69,00
POLO TELEFONE maio/2022 20/06/2022 104,11
4.018,01

Saldo: 45.868,65

Paginaldel
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Programa Municipal de Manutencado e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESNTC - ESCOLA NETINHA CASTELO

N° Processo: Data Abertura:
P205972/2022 03/07/2022-11:37

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Netinha Castelo

Observacao:
PMDE JUNHO - 2022

TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 03/07/2022-11:37 = Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bomfim
2
3
4
5




ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Somando Saberes, Fortalecendo Talentos

Escola: Netinha Castelo de Ensino Fundamental
Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
Telefone: 3614-5641

E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ.: 01.871.065/0001-75

INEP: 23025395

OFICI0 DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 50/2022

Sobral - CE, 06 de JULHO de 2022.

Do: Conselho Escolar Netinha Castelo

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagao de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta¢cdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JUNHO/2022, com repasse mensal no valor de RS 9.134,18 (Nove mil,

cento e trinta e quatro reais e dezoito centavos).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SEDUC/Sobral

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 - JUNCO
CNPJ: 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641
E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23025395



‘.o., PREFENTURA DE

2 SOBRAL

Secretaria da Educacdo

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACZ\O DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CNPJ: 01.871.065/0001-75

Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco - Sobral/CE
INEP: 23025395

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Netinha Castelo, Francisca Carneiro dos
Santos, Concei¢do Torres Vidal e Maria Erly Lopes Pinto, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compoem esta prestacdo de contas do PMDE referente a JUNHO/2022, com saldo no
valor de RS 49.886,66 (Quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos),
sendo utilizado o valor de RS 4.018,01 (Quatro mil, dezoito reais e um centavos) s3o de parecer favoravel

em razao da regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral - CE, 06 de julho de 2022.

Francisca Carneiro dos Santos. 1.4 ¥ le -Sm)&‘P”\ 2018024053-0
Assinatura RG

Conceicdo Torres Vidal @O N AL t‘d{) EU Wl deat-- 772186-84
Assinatura RG

Maria Erly Lopes Pinto TR H.nfo 2000031025464

Assinatura RG

,\"&Q‘Y\L@u%&r\ik ( \ )}-Ql!{a p(}w‘l. 4)\ Y

ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA,BONFIM
Presidente do Unidade Executora
RG: 2005031025600
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01/07/2022 14:46

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
Conta: 0554 | 003 | 00001471-8

Data: 01/07/2022 - 14:46

Més: Junho/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
31/05/2022 000000 SALDO DIA
01/06/2022 000000 SALDO DIA
J2/06/2022 000000 SALDO DIA
03/06/2022 901572 CHEQ COMP
03/06/2022 727220 RESG AUTOM
03/06/2022 000000 SALDO DIA
06/06/2022 000000 SALDO DIA
07/06/2022  00DOOO SALDO DIA
08/06/2022 000000 SALDO DIA
09/06/2022  0DO00O SALDO DIA
10/06/2022 052022 DB CEST P)
10/06/2022 727220 RESG AUTOM
10/06/2022 000000 SALDO DIA
 13/06/2022 000000 SALDO DIA
14/06/2022 000000 SALDO DIA
15/06/2022 000341 CRED TED
15/06/2022 990001 APL AUTOM
15/06/2022 000000 SALDO DIA
17/06/2022 000000 SALDO DIA
20/06/2022 000000 SALDO DIA
21/06/2022 901580 CHEQUE SAC
21/06/2022 901581 CHEQUE SAC
21/06/2022 901582 CHEQUE SAC
21/06/2022 727220 RESG AUTOM
21/06/2022 000000 SALDO DIA
22/06/2022 901576 CHEQ COMP
22/06/2022 727220 RESG AUTOM

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exL _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022
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Valor

0,00

800,00 D

800,00 C

69,00 D

69,00 C

9.134,18 C

9.134,18D

1.225,96 D
104,11 D
1.390,14 D

2.720,21 C

249,00 D

249,00 C

3 b

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
800,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
9.134,18 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.225,96 D
1.330,07 D
2,720,21 B
| .6,00 c’

0,00 C ,

: 249;00@(1 !
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01/07/2022 14:46
22/06/2022

23/06/2022
23/06/2022
23/06/2022
23/06/2022
24/06/2022
27/06/2022
28/06/2022
29/06/2022

30/06/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _perindo.processa?hanalalnicio=D1mﬁ!zo22&hanalaFinaI=30ft}612022
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SALDO DIA
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89,50D
89,90 D

179,80 C

0,00 C
89,90 D
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0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C
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01/07/2022 14:50

CAI A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Nome da Agéncia ICEJd:'go Operagao missao |
[SOBRAL, CE 0554 5823 01/07/2022
Fundo CNP.J do Fundo Infcio das Atividades do Fundo |
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
| 0,8566 Il 44597 Il 6,7098 Il 1,830459 Il 1,846138 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conla Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO 01.871.065/0001-75 003.00001471-8 06/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 40.391,30C 22.066,211816
Aplicagoes 9.134,18C 4.968,256869
RPasgates 4.018,01D 2.188,734938
dimento Bruto no Més 368.,65C
IKRF 747D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 45.868,65C 24.845,733747
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagéo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
03 /06 RESGATE B00,00D 437,039007
IRRF 0,94D
IOF 0,00
10/ 06 RESGATE 69,00D 37,636474
IRRF 0,11D
IOF 0,00
15/ 06 APLICACAO 9.134,18C 4.968,256868
21106 RESGATE 2.720,21D 1.480,963477
IRRF 5,80D
10F 0,00
22706 RESGATE 249,00D 135,374813
IRRF 0,29D
I0F 0,00
23106 RESGATE 179,80D 97,721165
IRRF 0,23D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
19,08 7.47
Informacgobes ao Cotista
Acesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelsntes cpgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu p 1
Um deitec prdtico de investir, da comodidade da sua casa !
Prezado(a) Cotistd, compareca 3 sua agéncia de z elacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 726 0101

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Quvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp

Ac o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundo Investimento
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001363
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Gerago 03/06/2022 Competéncia JUN/2022 N° da NFS-e Substituida 1]

N¢ do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Soclal [R. P. RODRIGUES

Nome FantasiaJ Sptannt

Enderego |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPFI/CNPJ |06.063.521/0001-74 | insc. Municipal |7610 l UF | ce llnsc. Ealaduall 0

Cidade | SOBRAL [c..P]62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO E-mail

Enderego AV. JOHN SANFORD, 757 JUNCO 62030285 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 01.871.065/0001-75 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LOCACAO DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA DE 8.000 COPIAS/MES, REFERENTE AO MES DE MAIO/2022.

S : O3 06 aa

Data: 03 J OB J 2%

“

o

( / | CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO i1/

1%
304 / 303/ 773310002 - Locagdo, sublocagao, ndamento, direito de passagem ou permissao de use, compartilnado au nao (IMUNE)

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corms | ooo] mss | 000 | csiL | 0,00 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 800,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 800,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-} Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengoes 0,00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 xty52ugl6 ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 03/06/22 09:15 Hora da emissao: - :' D8-15:43




R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.52w/70001-14

RECIBO

RS 800,00

Recebemos do Conselho Escolar Netinha Castelo
A quantia de RS 800,00 (Oitocentos reais)

Referente a NFS-e n° 1363.

%’RO RIGUE |
“al \8\?-’1 ) sobral, 83 de AWNMH e A8

José Eudimar Rodrigues
Tr*auem Herez, 283 - ALCOsS - SaLa 102
cencro - sopraL - ce
0306 ‘2L
x .

g T
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1173 ey

LIS N° 0000003795

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Dacumento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000003795/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dofa)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidaoc.

A aceitacdo desta certiddoc esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nes

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAC 0000003795




27/04/22, 17:14 internet-consultapublica. apps, sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdfipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174
£

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202208815097

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
062161512

CNP] / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/04/2022 AS 17:14:54
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

P

internet-consultapublica.apps.sefaz. ce,gov,bnfcertidaonegativa!consur!arPdMipoDevedor::?&cod'zgcDavedor:DBDGBS?‘i000174 ) 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recena Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacgéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:14 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/07/2022.

Cédigo de controle da certidao: 4101.1650.2937.E4D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/05/22, DB:17

https. //consulta-crf.caixa. gov. br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razdo Social:R P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/05/2022 a 17/06/2022

Certificacdo Numero: 2022051501005137816992
Informacgdo obtida em 23/05/2022 08:20:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°®: 5541/2022

Expedigdo: 03/01/2022, as 09:25:23

vValidade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bx).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsidrios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

15
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R.P. RODRIGUES - ME

CNPJ: 06.063.521/0001-14
TrBURSSa dO Herez, 283 - ALGOS ~ 838LE 102
cencro - So0braL - ce

D
1_' 3
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAGAO DE
EQUIPAMENTO N° 001/2021

: iLocanona CNPJ
ER. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74
" SEDE CONTATO FONE
Iravessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Eudimar (88) 3611.106E
Centro, Sobral-CE

LOCATARIO (A) / CLIENTE

Conselho Escolar Netinha Castelo

ENDEREGCO E-MATL

Av. John Sanford, n° 757 - Junco - Sobral-CE netinha.casteloledu.sobral

ce.gov.br
CNPJ INSC. ESTADUAL CONTATO FONE

01.871.065/0001-75 Evaldina (88) 3614.5641

=L

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO

O presente Primeiro Termo Aditivo tem por objeto a prorrogaciao
de prazo de vigéncia em mais 12 (doze) meses, a conta de
03/01/2022 até 31/12/2022, com base na clausula 2 do contrato de
locagdo n® 001/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: RATIFICACAO
Os participantes de comum acordo ratificardo todas as demais
clausulas e condigdes do Contrato de locagdo de Equipamento n°
001/2021, naguilo que ndo colidirem com o© presente primeiro
Termo Aditivo.

E por estarem de pleno acordo com as clausulas e condigde
estabelecidas, firmam o presente instrumento em 03 (trés)
de igual teor e forma, perante as testemunhas
relacionadas.

abai;

&



SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 111

INSCRIGAQ CLS TAR ECONOMIAS NF / CONTA EMISSAQO  MESFAT
0004887.0 PBM PUB RES -_cgm 'T}D Pli.lB 0.5_,” 220291016  18/05/22 MAI/2022
- 0 - h.

PREF .M. SOBRAL-CENT. SOC.NET.CASTELO
AV. JOHN SANFORD, 1143 EDUCACAO

' 2 LOCALIZACAQ
JUNCO CEP: ©2.030-295 00.00.27.0000001910
S0BRAL CEARA
ENDEREGO DE ENTREGA ! LOCALIZAGAD

UL TIMOS CONSUMOS : ik
JES FAT CONS. OCO DG DESCRICAD FREST VALOR

MAI/22 82 o000 32 o] @2 VU0! AGUA 706,00
002 ESGOTO (70%) 494,20

ABR/ 000 030 —————7]
b 8 016 multa por Atraso - 03/2022 22,76
MAR/22 79 000 028 T———_—1J 79 017 Encargos (03/2022) & dias 3,00

FEV/22 36 000 029 /71 B
JAN/22 14 000 032 7] 14
pEZ/21 62 000 028 T——1 B2

NOV/21 48 000 030 —— 48
MEDIA. 00054

HIDROMETRO INSTALACAOD LEIT. ANT. DT LEITURA LEIT. ATUAL DT LEITURA CONSUMO DIAS/CONSUMO OCO. LﬂTURiSTﬁ
M9G631616 08/10/19 00915 14/04/22 00957 16/05/22 00082 32 000 009

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUID,

ido!

Poriaria 2.914 de 12/12/201 : per
Reservatono  E.T.A. Petiode  01/01 a 31/12
Parametros Cor pH Clors  Turbidez Flior Coli. Totais
Padrao até 15UH §0a85 sMES0mg)  aleSUT a5 mgd Ausante
Valor Médic 15,00 7,18 4,00 0,66 0,77

Gtde Analise

MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
2% 24,52 0,033% 0,40 O SAAE agradece pela sua pontualidade.
VENCIMENTO[  18/06/2022 | VALORRS | 1.225,96 |
CONSUMIDOR AUTENTICACAQ NO VERSO
B e 0

| SEAIXA EOONOMICA FEDERAL i

“QuINA: sortelos de segunda-felrd a sabado. np

<

171-502176364-8
20/ JUN/ 2022 HORA DF B8:31% 1.

Vo1, 5,025175-9 TERM 0614127 ; N
LOCAL TDADE:  SOBRAL )

“RG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ol

% SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

LVALOR DO PAGAMENTO: 1,225,96 =
: 826200000121 259602690002 1]

9 486705222203 291016000023 3

171-50217/6364-0

\F
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Comp. Banco  Agéntio 0 Conta (i Serie Cheque n” a RS [
018 104 0554 5 030014718 AAA 901580 o #1225 964

Pague por ezm

chegue o quantio de W E '\.szé, & CJ.-"(V(Q. JLLQAD L

m.ovvnh PRPN YO
g Sﬂﬂe | - ou @ sua ordem

CAIZA (30&0.0« ol . 20 amﬁg w22
ﬂgétum_.ﬁ Y IA&L_&.E«.M’\JT\

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR A CASTE

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 1.065/0Q01-7

CENTRO -SOBRAL-CE L// A },(/ !

—— """ ®cenfovos acima

. CLIENTE DANCARIO
- /-L--'-‘IEEDE 03/2004

a AML TO1580 ¥

CONFECGAO: 05/22

0IB014T) 4

LN 110 W R G I "k | i st O 111 MG 1 o o e it

20 /06 ' 22

JJ 055400383300-4



0I S.A, - EM RECUPERACAC JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06

- INSC. ESTADUAL: DE6870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 PAG.:  1/2
DATA B EMISSA0 TELEFONE /CONTRATO
|||qulu"Inun"l"lnlIln"nmll"m" 01/06/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-5641 0 2
07598634000137

MUNICIPIO DE SOBRAL
AV JOHN SANFORD,757

INSCRICAQ ESTADUAL
VALOR A PAGAR

a1 /8R2

1/% . PAGR BB -+

« DRCANY IANNAR - PAR £ TRENTE

rh

-« Mn

. FR{14S78 WNRI BE ETR7 EANG WS99 TYT AGCTT TYT . AENT

ET¥N PE

CAMPO DOS VELHOS 69202583
62030-002 - SOBRAL - CE RO e TERMTNAL RS 104,11
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
Ao 050800424822 VENCIMENTO
g 12/06/2022
7213512820 00000 00000000046 30 300522 58
9 J
PLANO LOGAL HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  05/22: 04/22: 03/22: 2:54 )
ALTERNATIVD p2/22: 5:18 01/22: 1:00 12/21: 9:24
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR
CODTGO PROXTMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESGONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCTONAL, CONFOAME ABAIXD:
VD - VALOA COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERAGAD JUDICIAL NFST N. DODOO484830/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-5641 0 2
LIGACOES LOCAIS
0001/01 25/05/2022 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL ,00
TC VOIGE NET
Q001/02 25/05/2022 ASS, VOIGE NET + 100 DE 01/05/22 A 30/05/22 39,53% VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
HASE DE GALCULD TGS 704,71 TOTAL NOTA FISCAL SEAVICOS 104,11
ALIQUOTA 30%
VALOR 31,23
58
RESERVADO A0 FISCO
2f06. e5a0. 9465.6507 . 1a9b.8ch2 . 5477, c 165
FATURA N.: 0800080430374 O S.A, - EM RECUPERAGAO JUDICIAL - RUA DOMINGDS OLIMPID,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
CNPJ 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RESUMD GERAL
LOGAL TELEFONE TJ SU VALOH
03497 3614-5641 0 2 104,11
TOTAL 104,11
il 20 06 21'
r)-— & ]
(9] 5B
_— -
g
¥ UALXA ECONOMICA FEDERAL
WUUINAG corteios de segunda-feira a sabado. Ap_
=3 : 171-5082176367-5 —
-15 20/ JUN/ 2922 HORA DF @8:31:55°)
407, E-5.§125175~9 TERM Bﬁl412_,l,_ i RESUMO DA FATURA ]
w4 OCALIDADE: SOBRAL - SERVICOS 01 FIXO 104,11
0. VINCULADA: @554 =5 SEAVICOS MENSAIS E EVENTUALS E LIG. FIXD-FIXO 104,11
o o [ LIGACOES PARA CELULAR 0,00
COMPROVANTE DE PAGAMENTO W e SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
01 FIXO - RJ o | SERVICOS D€ TERCGETRGS 0,00
CVALOR DO PAGAMENTO: 184,11 L8 msai '
" 646900000015 041100240302
> 150349703614 456410222057 (R [[FOAEOR X FABAR R$ 104,11
B - o e |{ VENCIMENTO 12/06/2022 |
v 171-582176367-5 B e R e e e R e T e e e e e
1_3 \”.P ‘P10 DE SDBRAL

I JNE/CONTRATD: 3514-5641 CJi 0 SU: 2
05/2022 LOCAL 03437 DV 2

FATURA N.: 0900090430374
VENCIMENTO: 12/06/2022
VALOR A PAGAR: RS 104,1

GODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 050800424822

0001-5 04110024030-2 15034970361-4 45641022205-7

T T




Comp. Bonco Agéncio a Cento &) Serie Chegue n” a RS
_ 0158 :::4 0554 5 03001471-8 AAA 901581 7 + 104 W1 ¥
! P&l ve pur us. [-F1 I TENE ) AAK o158
‘£ cheque o quantio de W woan ¢ (}-n(c: F W o)
B — I -

e .0 centovos ocima

] (OJ. : e . . o= ou @ sua ordem
‘ﬂﬁb‘:ﬂ Qode 3&1\-9\0 do!(l 12_,
e

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR HR CRSTE

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 3 06 1-7 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE / A_,--—\_@_s‘?s 03/2004
CONFECCAO 05.(22 LNt ) ((’ . L '| ‘L( (C Umll!l X i wWisn T

mlhlluflpqul rm || |”J"i. .I-:‘J I I}nl" o ||F 1|||I ‘:: l:|l|ll|'”|"| || |||||::H€.u um” ﬁ'l I""I'wu :JI ::.I :Is-."J

JJ 055400383301-2



Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N°CLIENTE: 000000742404

MUNICIPIO: SOBRAL JUNCO CEP: 62030-362

NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO: AV JOHN SANFORD 00890

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
05/2022 31/05/2022 1329 1.390,14

LATAA ECOMOMICA FEDERAL

QUINAY sorteios de segunda-feira a sabado, ap 20 06 ‘ll
- |
~ 171-502176361-6 |
20/ JUN/ 2822 HORA DF BB:30:21
LOT, €5,825175-9 TERM BB1412

{ OCALTDADE: SOBRAL ; [
AG. VINCULADA: 0554 : |

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 1,390, 14 .
838700000133 901400313001 [
312096936293 0000AD7424043

171-502176361-6
13 VIA

AUTENTICAGAO MECANICA _.Iﬁffﬁtﬁ’PﬂGARf;%EM_:.lRSi -

1.390,14
COMPROVANTE ENEL N° CLIENTE: 000000742404
MUNICIPIO:  SOBRAL JUNCO TOTALA PAGAREM (RS)
CEP: 62030-362 : :
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL . 1. 390,14

ENDEREGO: AV JOHN SANFORD 00890

AR

83870000013 3 90140031300 1

31209693629 3 00000742404 3
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ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Gomando Caberes, Foualecendo Talentos

- ORDEM DE COMPRA - 002

A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME

Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n 2532 - José de Alencar, Fortaleza - CE,
60.830-055

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentas, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato N° 06/2021, que tem por objeto a Contratacao
de empresa para Contratacdo de empresa para realizagdo de Servicos de Terceiros/
Dedetizacdo e Descupinizacdo —Servico de Manutencdo Preventiva e Corretiva para
Dedetizacdo Geral, para atender as necessidades da Escola Netinha Castelo, de forma
parcelada, conforme as Especificagbes e quantitativos listados abaixo, referente ao Resultado
da Cotacao Eletréonica N°2021/20125.

UNIDADE | QUANT. |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO DE
MEDIDA

23337-SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO -SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL -Obs: SERVICO DE
SANITIZACAO DE TODA A
ESCOLANETINHA CASTELO, COM
EMISSAO DE CERTIFICADO, SENDO
EQIPAMENTOS E INSUMOS PELA
EMPRESA.

01 - 1 R$ 249,00 R$ 249,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Netinha Castelo,
localizada na AVENIDA JOHN SANFORD, 757 —= JUNCO - SOBRALI/CE, no prazo de 05 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

o e (| iR 0.
N L\._}\—\:wwct_ Cvaldaal N L”*‘:\“-”——b"?'“&“‘ 2

ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM
(DIRETORA DA ESCOLA NETINHA CASTELO)
CONTRATANTE

M

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 — JUNCO - SOBRAL/CE

CNPJ: 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641 I M
E-mail: netinha castelo’@edu sobral ce gov br o

INEP: 23025395




. Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
2 aircnuna SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
s NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 4416
Data e Hora da Emisséo 20/05/2022 09:56:51 Competéncia 05/2022 Caodigo de Verificagao 859869788
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacgao SOBRAL -CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS
Razéo Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Nome Fantasia | GRUPO SECT

CPF/CNPJ [20.189.604/0001-35 | Insc Municipal [292.956-2 | Municipio [FORTALEZA - CE
Endereco e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055

Complemento | Telefone |85)3287-1037 | E-mail davi@ramoselemos com.br

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS ]

Raz3o Social/Nome |ESCOLA NETINHA CASTELO/CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CPF/CNPJ [01.871.065/0001-75 | Municipio [ SOBRAL - CE

rhae

l Inscrigdo Municipal |

Enderego e CEP | Avenida John Sanford, 757 - Junco CEP: 62.030-500
Complemento [ Telefone | {88)3614-5641 [ E-mail ] netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

-SERVICOS DE DEDETIZACAO E

=SCUPINIZACAO -SERVICQO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO

%~ 30 05 2
20 05 22 :
(/\M i
CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

7.10 / 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Cddigo da Obra Caodigo ART
_ : TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
- Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 249,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 249,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio | (-) Dedugbes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo |(-) Desconto Incondicionado
(-) Retencoes Federais 0,00 6-Microempresario e Empresa de | Base de Calculo 249,00
QOutras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 4,46
(-) ISS Retido 0,00 1-Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 249,00 (=) Valor do ISS R$ 0,00
2 - Nao
1- Uma via desta Nola Fiscal sera enviada através do e-mail furnecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hilp /iss fotaleza,ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nola Fiscal podera ser validada no sile hitp://iss fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagio do Codigo de Verificagdo.
N 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IP1
Avisos 4- Servico sujeitc a0 ANEXO 4
|3- Servigos sujeitos ao Anexo IV, exceto para o exterior, sem retenco, com 1SS devido a outro Municipio,
oL
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CONSELHO ESCOLAR NETINHA
CASTELO, a quantia de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)
referente ao pagamento da prestacao de servigo de Dedetizacgao,
Desratizagéo e Descupinizagdo destinado ao controle de pragas e vetores na
unidade escolar situado na Av. Jonh Sanford, 757, Junco, Sobral - Ce.

Fortaleza, )()de AoiQ de 2022.

Jesys Albino Vier:
pmspa JUNICR - pag
CNPJ: 20189 604103013

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
~ FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

x A0 05 3

2 08 22 Mm

(B3) 32748802

Avenida Leal Lima Verde, n" 2532, Baimmo Joes de Alencar - Fortaleza-CE
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ié‘:‘? Fortaleza

PREFEITURA

Financas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/85085

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razao Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente.

Fortaleza, 11 de Abril de 2022 (09:08:06)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vélida até 10/07/2022

Qualguer rasura ou emenda Invalidara este documento.

2
o0

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br 5



Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con.

b ol
g
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202207867450

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 12:04:29
VALIDA ATE 10/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

lofl



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:55 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 23/07/2022,

Cddigo de controle da certiddo: 0362.3CD4.13F8.C020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

»0



06/05/2022 08:43

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 20.189.604/0001-35
Razdo SocialESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nado servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/04/2022 a 28/05/2022

Certificagao Numero: 2022042901415303115476
Informacao obtida em 06/05/2022 08:43:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬁccnsuIla-crf,caixa.gov.bn‘consultacrf!pa'ges!consultaEmngadu.jsf by
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.18%2.604/0001-35

Certid&o n®: 11459552/2022

Expedicdo: 11/04/2022, as 12:07:24

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidado emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & wverificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdao de Conciliacd@o Prévia ou demais titulos gue, por
disposicao legal, contiver forca executiva.




Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.195.285

Comunicacao Série: M21
Emissor: SOIBR:LNET SESWCOS E Natureza: Servico de Comunicacio
( SOBQ INET TELECOMUNICACOES LTDA ) Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
A NI 1 Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do Comunicacao

f' novo Farum
Cidade: Sobral/CE CEP; 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricéo Estadual:

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servicos

0697409-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo. 0016032-1 Maio/2022 22/06/2022 05/2022 15/06/2022
Avenida John Sanford - lado par, 757
Prox. ao Boi e Cia
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (88)36145641 Valor R$%
CPF/CNP) 01.871.065/0001-75 R% 89,90
Inscricao Estadual
Escriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Cdlculo Aliquota Valor Unitario Tota—!|
Adendo: 0SMZLS5T - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mbps
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)
FIBRA 150 Mbps 5307 1 R$ 89,90 30,00% R$ 89,90 Rs$ 89,90
Subtotal R$ 89,90

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 89,90 Valor Total da Prestacao RS 89,30
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 6bd0.7b06.6698.3364.6211.d278.8ee2.3096
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 26,97
Observacoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
; ; ; Central de atendimento; (88)36113134

02/10/2018 - Feito Pedido do Recolhimento pela falta de E-mail: sac@sobralnet.com.br

pagamento.

Fonte: IBPT Chave B391D4

Tributos Aprox.:

Federal R$ 12,09 (13,45%)

Total R$ 12,09 (13,45%)

e
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. NICACOES L'TDA
Atacado, 701 Gerardo Cristino de Menezes -

Rua Do CEP:62050-243
0800911 1000

CNPI:OI 300.487/0001-90 CGF:06,974.004-

FINANCEIR( ):'_@-'S('JBRALNE'I'_C(’JM.BR




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

- CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J,: 013004B87000190 GERARDD CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAD6 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigaa Contribuinte [ Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego ) Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
000000068922/2022 Pegsoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
I

Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa 4o Municipio, até o presente exercicioc fFisca
relative & Inscricido Econdmica acima especificada, e constatou-se n3o haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orgamente e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos. speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDACAQO 0000000692

)



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 25/04/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




12/05/2022 09:14 ht:ps:mnternei-consultapublica_apps.sefaz.ce.gov_brfcerlidaonegativafconsu[tarPdf‘?trpuDevedor=2&codigoDevedor={}13004 2

A

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscricao Estadual: |
(106974094 | !

|CNPJ / CPF: |
101300487000190 |

[rRAZAO socIAL:
|SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br

S

hitps /finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/cons ultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190 17



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme dispasto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certiddo: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



D2/06/2022 17:21

Consulta Regularidade do Empregador

A'&:&“‘A

ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  01.300.487/0001-50
Razao Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificagao NUmero: 2022052500513147230562
Informacdo obtida em 02/06/2022 17:21:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hltps:Hconsulta-cﬁ.caixa,gov.bre‘consullacrffpagesfconsultaEmpregador,jsf

40
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.3200.487/0001-90

Certiddo n®°: 4302062/2022

Expedicdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expediciao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certid3oc condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo.de acordos firmados perante o Ministério Ptiblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac3o Prévia.



Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000,195,286

Comunicacao Série: M21
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacs
’ TELECOMUNICACOES LTDA : Nz o

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
- SOBQAt\J E T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrds do cfmunfcagéa ¢
ﬁ novo Férum Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP:; 62050-?4? Via: 12, Via Tomador de servicos
CNPJ; 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

0697400-41 Pagina: 1de 1l
Tomador \ Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo 52697 Maio/2022 22/06/2022 05/2022 15/06/2022
Rua Pedro Viana Madeira, SN Escola
CEl RAIMUNDA OLGA MONTE
BARROSO
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (88)36145641 Valor R$
CPF/CNP) 01.871.065/0001-75 RS 89,90
Inscricao Estadual
@riminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total
Adendo: F7DTDASI - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mbps
Eéﬁf%";ﬁ;&””'caq“ Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 89,90  30,00% R$ 89,90 R$ 89,90
Subtotal RS 89,90

2206 ' 2%

P
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 89,80 Valor Total da Prestacao R$ 89,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 97c4.4a41,3045.3375.db0e.59d1.f487.4699
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 26,97
Observacées Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134

Fonte: IBPT Chave B391D4 E-mail: sac@sobralnet.com.br

Tributos Aprox.:
Federal R$ 12,09 (13,45%)
Total R$ 12,09 (13,45%)
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SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP;62050-243

SOBRAUNET 0800 911 1000 R$ Bq Lg O

CNPIOT.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). QQf\N;_Q&\D/ @ s colar. D a Coxied o

a importancia de

—

Referente a:

RNCAOQPSES LS
pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE & 2 de ~Tunhigde 2022.

ASSINATURA




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000692

Razao Social
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000150 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOQ6 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000000692/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 4 Inscric3o Econdmica acima especificada, € constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas,

A aceitacgdo desta certidio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

Seguinte endereco: http:/Jservicas,speedgov‘com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDACAQO 0000000692

L
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i, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAOQ: 25/04/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14
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12/05/2022 09:14 htIps:Nimernel-consulIapubfjca_apps.Sefaz.ce.gou.br!cem'daonegativae’consuItarPdf?lipoDevedor=2&codigoDevedor=D13004..
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]
| Inscrigao Estadual: 7
11069740041 |
'|CNP3 / CPF:
01300487000190

" RAZAO SOCIAL: ]
[SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES L TDA

in |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htlps:Hinternet—consullap ublica.apps,sefaz.ce.gov.brfcertidaonegaHvafconsuItarPdf?ljpoDevedor:E&codigoDevedor=01 300487000190 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacado desta certidio esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 08/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/06/2022 15:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razao Social:S0BRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificagcdo Numero: 2022061300491543578704
Informacédo obtida em 15/06/2022 15:46:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

4 Cj_

https:Nconsulta—crf,caixa.gov.br!consuftacrffpagesfconqutaEmpregador,jsf j -~ "



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedicdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

50



€ SOBRALNET

TERMO DE ADESAOQ AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
COMUNICAGAOMULTIMIDIA,SERVIGODEVALORADICIONADO,LOCAGAOEOUTRASA
VENGCAS

N° 0016032-1
Poresteinstrumentoparticular, )BASSINANTE abaixoqualificadocontrataeadereaoServigo

PRESTADORA:
DADOSDA PRESTADORA
NomeEmpresarial:
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIRELI
CNPJ: InscrigaoEstadual: Atode Autorizacao —Anatel
01.300.487/0001-90 06.974094-1 N°58.591,de 24demaiode2006
Endereco:
RUADO ATACADO,N° 701,LOJA02,QUADRADG
Bairro: Cidade: Estado: CEP:62.06
GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243
Telefone: SAC: Site:http://www.sobralnet.com.br  E-
(88)3611-3134 08009111000 / mail:sobralnet@sobralnet.com.br

QUALIFICACAODOASSINANTE

Nome: Conselho Escolar Netinha Castelo
DatadeFundagao: 01/05/1968

I CPFICNPJ: 01.871.065/0001-75

Enderego: Avenida John n°® 757
Sanford - lado par
Bairro: Campo dos Velhos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-002
Telefone: (88)36145641_ Celular: (88)36145641_

E-mail:inetinhacastelo.seduesobral@gmail.com

Opresente termo € regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentes aos Servicos de Comunicacao Multimidia (SCM) e Servico de Valor Adicionado (SVA) ,no
qual as opgbes abaixo determinadas sao de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:
Plano:150Mbps

Banda Maxima:150Mbps

IP: (x) Fixo  ()Variavel

Franquia de trafego:ILIMITADA

Franquia Adicional: NAOSEAPLICA

Prazo Contratual:12meses

Pacote Digital:(x)Sim( ) Nao

Taxa de instalagdo com Fidelidade:CORTESIA

Taxa de Instalagdo sem Fidelidade:R$1.000,00

Equipamentos:Devidamente descritona OS deinstalagdo.
Equipamentos:()Proprio(x )Locagao
Quant.PontosdeConexao:(1)QuantidadedeDispositivos:(4)
DatadeVencimento:()5()10 (x)15()20 ()25 ()30

Valor com fidelidade: R$89,90

Fidelidade (x)Sim ()Nao

Autoriza o recebimento de mensagens publicitana em seu telefone movel:(x }S(N

Autoriza que o documento de cobranga, correspondéncias e nofificagdes sejam encaminhados por quais quer meios
eletrénicos indicados neste termo (e-mail SMS, WhatsApp,dentreoutros):(x)Sim() Nao

Sujeito @ multa rescisoria em caso de cancelamento antecipado:(X)Sim()Nao
Formade Pagamento:(X)BoletoBancario

Quando n&o incluidos no Plano de Acesso, o custo da Conexdo Simultidnea, Ponto de Acesso
Adicional,das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnologia, mas fora dos

periodos 2 _L
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI '



$ SOBRAINET

pré-definidos no Plano de Acesso),Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas,do Suporte Técnico e as
visitas técnicas deverdo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periddicos de seu
Plano de Acesso, com base no nimero de ocorréncias e/ou calculo efetuado pelo sistema de bilhetagem
(afericdo e contagem de horas).

O presente Termo de Adeséo vigorara enquanto estiver vigente o CONTRATO DE PRESTASJAO
DESERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAQ E
OUTRAS AVENCAS.

O ASSINANTE fica cientificado que a PRESTADORA fiscalizard a regular utilizacdo dos Servicos
oracontratados, e a violagdo das normas, caso detectada pela PRESTADORA, implicara aplicacio
dassancbes atinentes a especie, conforme estipulado no Contrato de Prestacdo de Servico de
Comunicagao Multimidia e Provimento de Acesso a Internet(SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente que nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexdo,o seu valor podera ser expresso em kbps (quilobits por segundo), que caracterizara o maximo
possivel aser obtido, alusiva, tdo-somente, ao comodo no qual serdo instalados os equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento devera sem preserligado direto na ONU
(roteador), via cabo, através de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDICOES DE DEGRADACAO OU INTERRUPCAO DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacdo dos servicos de comunicacgdo
multimidia(SCM) prestados, sdo eles: (a) Agbes da natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas
e outrasque configurem forga maior; (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Bloqueio da visada limpa; (d) Casos fortuitos; (e) Interrupcdo de energia elétrica; (f) Falhas
nos equipamentos e instalagdes; (g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupcdes por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; (i) outras previstas
contratualmente;

DECLARAGCAO DE CONCORDANCIA: Declaro,para os devidos fins, que sdo corretos os dados
cadastrais e informagées por mim prestadas neste instrumento. Declaro ainda que os documentos
apresentados para formalizacdo deste contrato e as cdpias dos documentos entregues a CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais caso prestar declaracgdes falsas,
entregar documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste
instrumento representa expressa concordancia aos termos e condicbes do CONTRATO DE
PREST@QF\O DE SERVICOS DE COMUNICAGCAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACAO E

OUTRAS AVENCAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAO formam um sé instrumento
dedireito, tendo lido e entendido claramente as condi¢oes ajustadas para esta contratagdo. Declaro
ainda que tive prévio acesso ato dasas informacées relativas ao CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAO E
OUTRAS

AVENCAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente especificado neste Termo.

AUTORIZACAO: Autorizo 0
Outorgado(a), .
RG

N° e CPF N° ,arepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragées e/ou servicos adicionais, cancelamentos,
negociar debitos, solicitar visitas e reparos, assinar ordens de servi¢o, termos de contratagdo e quais
quer solicitacdes, responder por mim frente a quaisquer questionamentos que sejam realizados, bem
como transigir, firmar compromissos e dar quitacao.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI L | g



s SOBRAUN

A adesdo ao presente Contrato importa na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA ¢ condigdo primordial para o fornecimento dos servicos, nos
moldes do §3°, do art. 9° da Lei 13.709/18, ao mesmo passo que se aplica ao endereco IP do

ASSINANTE especialmente por se tratar de gestdo de dado pessoal decorrente de cumprimento de obrigacdo legal
e regulatéria.

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo e do Contrato de Prestacdo de Servigo de Comunicagao
Multimidia e Provimento de Acesso a Internet (SCM/SVA), parte integrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surteto dos os seus efeitos legais.

Sobral,29 deSetembrode 2021.

ASSINANTE

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI ﬁ
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CONTRATO DE PERMANENCIA

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES EIRELI
denominada PRESTADORA, qualificada no Contrato de Prestacdo de Servico de Comunicagdo Multimidia
devidamente identificado na clausula 1.1 do termo de adesdo, e de outro lado, 0 ASSINANTE Sr.(a) Conselho
Escolar Netinha Castelo devidamente qualificado no termo de ades&o N° 0016032-1 assinado em 29/09/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA-DAS CONSIDERACOES PRELIMINARES
O presente CONTRATO DE PERMANENCIA encontra-se em consonancia com o CONTRATO

DEPRESTACAO DE SERVIGOS DE COMUNICAGCAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCAGAO E OUTRAS AVENCAS, e acessorios se houver, com seu respectivo TERMO DE ADESAO. Todos
estes instrumentos formalizados entre as partes,em conjunto, formam um sé instrumento para os fins de direito e
devem ser lidos e interpretados conjuntamente.

Foram apresentados ao ASSINANTE determinados beneficios antes da contratacao, tendo como contrapartida a

FIDELIZAGAO do ASSINANTE pelo prazo descrito neste instrumento, tendo também sido apresentados ao

ASSINANTE todas as condigoes relacionadas a esta FIDELIDADE, inclusive no que se refere as penalidades

de correntes da rescisao contratual antecipada.

+ ASSINANTE optou livremente pela percepcdo dos beneficios e, por conseguinte, pela contratagdo sob
acondicdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo conhecimento das consequéncias decorrentes da
fidelizagdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da fidelizacdo contratual,bem como das
penalidades decorrentes da rescisdo contratual antecipada, sendo facultado ao ASSINANTE pela celebracéao de
um contratocom aPRESTADORA sem a percepcéo de qualquer beneficio.

. ) .

2.1 Conforme contrato formaliza do entre as partes, a PRESTADORA concede ao ASSINANTE o seguinte
beneficio:

DESCRICAO DO BENEFICIO O\I;‘?cl;-lgil. VALOR COBRADO  VALOR DO BENEFICIO
DescontonaTaxadel
D it R$0,00 R$0,00 R$0,00
DescontonaMensalidade R$1.438,80 R$1.078,80 R$360,00
— D BandaExtra R$0,00 R$0,00 R$0,00

VALORTOTALDOSBENEFICIOS

CLAUSULA TERCEIRA-DA FIDELIDADE CONTRATUAL

O presente instrumento formaliza a CONCESSAO DE BENEFICIO ao ASSINANTE, conforme descrito na
Clausula Segunda, e, em contrapartida, o ASSINANTE vincula-se contratuaimente a PRESTADORA pelo
periodo minimo de 12 (doze) meses,a contar da assinatura do presente instrumento.
Caso o ASSINANTE rescinda o contrato antes do término do prazo de permanéncia minima, o ASSINANTE
devera restituir a PRESTADORA o valor correspondente ao beneficio recebido, proporcionalmente ao numero de
meses restantes para o término docontrato, conforme formula abaixo:

VM =(VBIMF) XMR

R$360,00

Sendo:

VM=Valordamulta;

VB = Valor total dos beneficios concedidos

MF= Numero total de meses defidelidade:

MR=Numero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI W



4.1 O presente CONTRATO DE PERMANENCIA forma, em conjunto com o CONTRATO DE PRESTACAO

DESERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA (SCM) e acessorios se houver e o TERMO DE ADESAQ, titulo
executivo extrajudicial para todos os fins dedireito.

Sobral,29 deSetembrode2021.

Conselho Escolar Netinha Castelo 01.871.065/0001-7501.871.065/0001-75

TESTEMUNHAS:
ASSINATURA: ASSINATURA:
NOME: NOME:
CPF: CPF:
=
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI r_) _)



AT

S Assinou e apresentou documento com foto 2. .,\\ o\-\ WGy
3 MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA
0 mariavictoria@sobralnet.com.br M B AU KRGS
Assinou camo testemunha
| Patricio Costa Paula .
1 patriciocosta@sobralnet.com.br Potried Castn
3 Assinou como testemunha
o ALAN FARRAPO CAMPOS _
X alanfarrapo@sobralnet.com.br Plan Farvape Camnpo
% Aprovou
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